
Obsah čísla

 

V basketbale mají napilno

Novoroční turnaj v minibasketbale žaček, jehož pořadatelem byl Basket Slovanka, se v Hloubětíně za účasti pěti týmů z Čech a
jednoho ze Slovenska (ŠBK Piešťany) hrál systémem každý s každým a celkové pořadí určilo dvojice pro závěrečné zápasy. Největší
bitva propukla v posledním zápase o postup do finále, kdy domácí Slovanka prohrávala s Olomoucí již o 10 bodů, ale nezměrnou
bojovností daný stav zvrátila a zvítězila těsně 45 : 41. Děvčata z Příbora však byla nad síly všech a po zásluze vyhrála i ve finále se
Slovankou 69 : 32. Nejlepší střelec - J. Vargová, Piešťany, a A. Filařová, Slovanka. Za podporu celé akci musíme poděkovat
Magistrátu hl. m. Prahy a hlavnímu sponzorovi Algidě, která poskytla spoustu cen.
Jedna akce skončila a už se připravují další dvě s daleko větším dopadem a počtem účastníků. Velikonočního turnaje se zúčastní na
2000 hráčů a hráček basketbalu z celé Evropy. Půjde o největší basketbalový turnaj v Evropě! A Basket party 2002 na Václavském
náměstí bude zase nejatraktivnější akcí díky zájmu médií a širší veřejnosti. Kromě toho se klub nadále věnuje práci s mládeží, v níž
patří v celostátním měřítku do absolutní špičky, juniorky nyní vedou celostátní extraligovou soutěž. Ženy v druhé lize přezimují v polovině
soutěže na prvním místě a pokusí se o postup do 1. ligy. Basket Slovanka také otevírá další sportovní třídu basketbalu v Hloubětíně.
Podmínkou přijetí jsou talentové zkoušky, které proběhnou v březnu.

Jiří Toušek

obsah.html

